UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Rua Francisco José de Oliveira s/n, - Bairro Centro, Itapajé/CE, CEP 62600-000

Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/

EDITAL Nº 04/2023 - RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE
ACOLHIMENTO E INCENTIVO À PERMANÊNCIA – PAIP

Processo nº 23067.007253/2023-30

O Campus da UFC em Itapajé, da Universidade Federal do Ceará, torna público
o Resultado FINAL do processo de seleção de 3 (três) bolsistas remunerados e
de 3 (três) voluntários para colaborarem com o projeto de Estudos e Práticas
nas Áreas de Análise e Desenvolvimento de Sistemas, Ciência de Dados e
Segurança da Informação, vinculado ao Programa de Acolhimento e Incentivo à
Permanência – PAIP (Edital nº 25/2022) da Pró-Reitoria de Graduação
(PROGRAD).

As vagas foram preenchidas de acordo com o item 4.2 do EDITAL Nº 04/2023.

ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - RESULTADO

Classificação Aluno Matrícula Status

1 JOÃO PAULO ROCHA MATOS 517430 SELECIONADO -
BOLSISTA

2 ALLAN MICHEL ROCHA DOS
SANTOS

517579 SELECIONADO -
VOLUNTÁRIO

3 FRANCISCO SAMUEL SALES
PINHEIRO PINTO

517454 CLASSIFICÁVEL

4 WANDERSON WENDEL DE SOUSA
LOPES

517590 CLASSIFICÁVEL

5 CAUÃ DE SOUSA BRANDÃO 540909 CLASSIFICÁVEL

CIÊNCIA DE DADOS - RESULTADO

Classificação Aluno Matrícula Status

1 MARIA BIANCA SOUSA
COSTA

517591 DESISTENTE

2 JOÃO DAVI OLIVEIRA
BARBOSA

517427 SELECIONADO - BOLSISTA

3 PAULO HENRIQUE
SANTOS MARQUES

537148 NÃO ENTREGOU A
DOCUMENTAÇÃO

Edital 04/2023 - Resultado Final (4133473)         SEI 23067.007253/2023-30 / pg. 1

4 VICTOR MATHEUS
ARAÚJO OLIVEIRA

540936 CLASSIFICÁVEL

5 LUCIANA SOUSA
MARTINS

540328 CLASSIFICÁVEL

SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO - RESULTADO

Classificação Aluno Matrícula Status

1 FRANCISCO GABRIEL
BARRETO GOMES

517426 SELECIONADO -
BOLSISTA

2 JOÃO LUIZ DOS SANTOS
FILHO

517586 SELECIONADO -
VOLUNTÁRIO

3 ORÁCIO CRUZ MELO 517587 CLASSIFICÁVEL
4 PÂMELA GONÇALVES UCHÔA 517450 CLASSIFICÁVEL

5 CÁSSIO DAVI MATOS DOS
SANTOS

542147 CLASSIFICÁVEL

6 TIAGO DE ANDRADE CASTRO 536767 CLASSIFICÁVEL

Márcio Veras Corrêa
Diretor

Alberto Sampaio Lima

Vice-Diretor

Documento assinado eletronicamente por Márcio Veras Corrêa, Diretor, em
08/03/2023, às 08:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO SAMPAIO LIMA,
Diretor Adjunto, em 08/03/2023, às 09:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4133473 e o código CRC A085870C.

Referência: Processo nº 23067.007253/2023-30 SEI nº 4133473

Edital 04/2023 - Resultado Final (4133473)         SEI 23067.007253/2023-30 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 04/2023 - Resultado Final (4133473)